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PROTOKÓŁ  

z obrad LIX Sesji Rady Gminy Sorkwity 
z dnia 28 luty 2024r. 

 
Transmisja obrad z LIX sesji dostępne jest pod dresem: 
https://sorkwity.esesja.pl/transmisja/46446/lix-sesja-rady-gminy-sorkwity.htm  
 
Czas trwania obrad: 09:00 – 10:20. 
W sesji udział wzięli: 
- radni Rady Gminy Sorkwity - wg załączonej listy  
- sołtysi z terenu Gminy - wg załączonej listy obecności, 
- zaproszeni goście – wg załączonej listy obecności, 
- Wójt Gminy – Józef Maciejewski, 
- Skarbnik Gminy – Anna Łuciuk, 
- Kierownik GOPS – Dorota Banaszewska 
- Prezes ZGK Sp z o.o – Tomasz Kawałek  
 
Podjęto uchwały od Nr LIX/419/2024 do Nr LIX/426/2024                                                       
 

 
Streszczenie obrad: 

 
Przewodnicząca Rady Mariola Plichta dokonała otwarcia LIX Sesji Rady Gminy Sorkwity, 
powitała Wójta Gminy, Skarbnik, zaproszonych gości i pozostałe osoby biorące udział w sesji.            
W dalszej kolejności Przewodnicząca stwierdziła zachowanie prawomocności obrad przy obecności 
13 radnych - na ustawowy skład Rady 15 radnych – lista obecności w załączeniu do niniejszego 
protokołu (załączniki nr 1), stwierdziła zachowanie prawomocności obrad. 
Następnie Przewodnicząca przystąpiła do realizacji porządku obrad, jak niżej: 
 
1. Otwarcie sesji i ogłoszenie porządku obrad. 

2. Zgłaszanie wniosków o zmianę w porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z LVIII  sesji. 

4. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmiany budżetu Gminy Sorkwity na 2024r., uchwalonego uchwałą nr LVII/400/2023 z dnia  

22 grudnia  2023r. 

b) zmiany uchwały Nr LVIII/405/2023 Rady Gminy Sorkwity z dnia 26 stycznia 2024r., w 

sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu Mrągowskiego. 

c) funduszu sołeckiego na rok budżetowy 2025. 

d) przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania  Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób 

Doznających Przemocy na lata 2024-2030. 
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e) wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowej stanowiącej 

własność Gminy Sorkwity położonej w obrębie Borowo z przeznaczeniem na poprawienie 

warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej. 

f) przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności na 

terenie Gminy Sorkwity na rok 2024.”  

g) przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

miejscowości Kozłowo, gmina Sorkwity. 

h) przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

miejscowości Kozłowo, gmina Sorkwity 

5. Interpelacje i wnioski radnych. 

6. Odpowiedzi na wnioski i interpelacje radnych. 

7. Informacja Wójta Gminy o pracach Wójta w okresie między sesjami. 

8.  Sprawy różne. 

9.  Zamknięcie sesji.                                                                                                                           

 
Dot. pkt. Zgłaszanie wniosków o zmianę w porządku obrad. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy zdjęła z porządku obrad pkt 4 e- podjęcie uchwały w wyrażenia 
zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej nieruchomości stanowiącej własność Gminy Sorkwity 
położonej w obrębie Borowo z przeznaczeniem na poprawienie warunków zagospodarowania 
nieruchomości przyległej a wprowadziła w zamian uchwałę w sprawie zaliczenia ul. Młynowej i ul. 
Żytniej w Warpunach do kategorii dróg gminnych 
 
Zmiana została poddana pod głosowanie imienne i przyjęta następującą proporcją głosów: 13 gł. 
„za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymuję się”; imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 2. 
 
 
Przyjęcie protokołu z LVIII sesji   
 
Przewodnicząca Rady Mariola Plichta poinformowała, że protokół jest dostępny w Biurze Rady. 
Ponadto protokoły z sesji znajdują się na stronie BIP Gminy Sorkwity. Pytań i uwag nie zgłoszono, 
wobec powyższego przyjęcie protokołu poddała pod głosowanie imienne, w wyniku, którego został 
przyjęty 13 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymuję się”; imienny wykaz głosowania stanowi 
załącznik nr 2.                                  
 
Dot. pkt 4  Podjęcie uchwał w sprawie: 
 
 
a) zmiana budżetu gminy na 2024r. 
 
Budżet Gminy po zmianach wynosi: dochody  63.290.541,13 zł, w tym: dochody bieżące 
31.814.101,85 zł dochody majątkowe 31.476.439,28 zł. Wydatki 64.990.541,13 zł w tym: wydatki 
bieżące 28.718.904,13 zł, wydatki majątkowe  36.271.637,00 zł. 
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Deficyt budżetu gminy w wysokości 1.700.000,00 zł zostanie pokryty przychodami z wolnych 
środków jako nadwyżki wolnych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 1.700.000,00 zł . 

   
 
Przewodnicząca Rady Gminy Mariola Plichta poprosiła komisje o opinie w sprawie uchwały: 
Komisja Budżetowa – pozytywnie opiniuje; 
Komisja Rolnictwa – pozytywnie opiniuje; 
Komisja Edukacji – pozytywnie opiniuje. 
  
Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję. Z powodu braku głosów w dyskusji  poddała pod 
głosowanie imienne przyjęcie projektu uchwały w ww. sprawie – uchwała została podjęta 
następującą proporcją głosów: 13 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymuję się”; imienny wykaz 
głosowania stanowi załącznik nr 2 (uchwała Nr LIX/419/24). 
 

b) zmiany uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu 

Mrągowskiego.  

Zmiany dokonano ze względu na rozbieżność nazwy zadania pomiędzy nazwą zawartą w uchwale 
LVIII/405/2024 a nazwą zadania budżecie Powiatu Mrągowskiego. Różnica w nazwie nie pozwala 
na podpisanie porozumienia o przekazaniu dotacji przez Gminę dla Starostwa Powiatowego.  
 
Przewodnicząca Rady Mariola Plichta poprosiła komisje o opinie w sprawie uchwały: 
Komisja Budżetowa – pozytywnie opiniuje; 
Komisja Rolnictwa – pozytywnie opiniuje; 
Komisja Edukacji – pozytywnie opiniuje. 
 

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję. Z powodu braku głosów w dyskusji  poddała pod 
głosowanie imienne przyjęcie projektu uchwały w ww. sprawie – uchwała została podjęta 
następującą proporcją głosów: 13 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymuję się”; imienny wykaz 
głosowania stanowi załącznik nr 2 (uchwała Nr LIX/420//24). 
 

c) funduszu sołeckiego na 2025r 

 
Zgodnie z zapisami ustawy o samorządzie gminnym  oraz ustawy o funduszu sołeckim  Rada 
Gminy rozstrzyga o wyodrębnieniu w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki do 
dnia 31 marca roku poprzedzającego rok budżetowy, którego dotyczy, podejmując uchwałę w której 
wyraża zgodę lub nie wyraża zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego. W Gminie Sorkwity 
funkcjonuje 20 sołectw. Wyrażenie zgody na utworzenie funduszu sołeckiego wiązałoby się ze 
znacznym rozdrobnieniem środków przeznaczonych na realizację przedsięwzięć, których realizacja 
ma kluczowe znaczenie dla funkcjonowania społeczności lokalnej. W celu ich realizacji, przy 
dużym udziale środków zewnętrznych konieczna jest koncentracja środków budżetowych. 
Jednocześnie należy zaznaczyć, iż wzorem lat ubiegłych, pomimo nie uchwalenia funduszu 
sołeckiego wnioski radnych i sołtysów ujęte w projekcie budżetu będą realizowane                                             
w zależności od możliwości finansowych Gminy. 

Przewodnicząca Rady Mariola Plichta poprosiła komisje o opinie w sprawie uchwały: 
Komisja Budżetowa – pozytywnie opiniuje; 
Komisja Rolnictwa – pozytywnie opiniuje; 
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Komisja Edukacji – pozytywnie opiniuje. 
  
Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję. Z powodu braku głosów w dyskusji  poddała pod 
głosowanie imienne przyjęcie projektu uchwały w ww. sprawie – uchwała została podjęta 
następującą proporcją głosów: 12 gł. „za”, 1 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymuję się”; imienny wykaz 
głosowania stanowi załącznik nr 2 (uchwała Nr LIX/421/24). 
 
 
                                    PRZERWA 940-950 
 
 
d) przyjęcia Gminnego programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób 

Doznających Przemocy na lata 2024-2030 

Obowiązek opracowania i przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz 

Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej wynika z ustawy o przeciwdziałaniu przemocy 

domowej Aktualnie na terenie gminy obowiązuje Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 

Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021 – 2025, przyjęty uchwałą nr XXII/157/2020 Rady Gminy 

Sorkwity z dnia 29 października 2020 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Przemocy oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021 – 2025. W związku z obszerną 

nowelizacją ww. ustawy wprowadzoną ustawą z dnia 9 marca 2023 r. o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu 

przemocy w rodzinie oraz niektórych innych ustaw, konieczne jest przyjęcie przez Radę Gminy Sorkwity 

Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej na 

lata 2024 – 2030 w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. Program wyznacza kierunki 

działań podejmowanych przez Gminę Sorkwity na rzecz: · osób doznających przemocy domowej, · osób 

stosujących przemoc domową, · mieszkańców Gminy Sorkwity, przedstawicieli instytucji zobowiązanych do 

działań w obszarze przeciwdziałania przemocy domowej.  

 
Przewodnicząca Rady Mariola Plichta poprosiła komisje o opinie w sprawie uchwały: 
Komisja Budżetowa – pozytywnie opiniuje; 
Komisja Rolnictwa – pozytywnie opiniuje; 
Komisja Edukacji – pozytywnie opiniuje. 
  
Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję. Z powodu braku głosów w dyskusji  poddała pod 
głosowanie imienne przyjęcie projektu uchwały w ww. sprawie – uchwała została podjęta 
następującą proporcją głosów: 13 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymuję się”; imienny wykaz 
głosowania stanowi załącznik nr 2 (uchwała Nr LIX/422/24). 
 

 
e)  przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi…na rok 2024. 

Rada Gminy w drodze uchwały, corocznie do 31 marca, określa program opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Uchwalanie przez gminy programu opieki 

nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt ma przyczynić się do 

ograniczenia bezdomności zwierząt.  Projekt przedmiotowej uchwały, zgodnie z ustawą o ochronie 
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zwierząt został przekazany do zaopiniowania dla Powiatowego Lekarza Weterynarii w Mrągowie, 

organizacjom społecznym, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt oraz 

dzierżawcom lub zarządcom obwodów łowieckich, działających  na obszarze gminy. 

Przewodnicząca Rady Mariola Plichta poprosiła komisje o opinie w sprawie uchwały: 
Komisja Budżetowa – pozytywnie opiniuje; 
Komisja Rolnictwa – pozytywnie opiniuje; 
Komisja Edukacji – pozytywnie opiniuje. 
  
Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję. Z powodu braku głosów w dyskusji  poddała pod 
głosowanie imienne przyjęcie projektu uchwały w ww. sprawie – uchwała została podjęta 
następującą proporcją głosów: 13 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymuję się”; imienny wykaz 
głosowania stanowi załącznik nr 2 (uchwała Nr LIX/423/24). 
 
 
f) przystąpienia do sporządzenia mpzp miejscowości Kozłowo.  
 
Dnia 26 stycznia 2024 r. Rada Gminy Sorkwity podjęła uchwałę o przystąpieniu do sporządzenia zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miejscowości Kozłowo. W rysunku planu 
stanowiącym załącznik graficzny do uchwały nie wprowadza się zmian, dlatego też rysunek ten nie został 
załączony do przedmiotowej uchwały podjętej 26 stycznia br. Jednakże zgodnie ze stanowiskiem Urzędu 
Wojewódzkiego rysunek musi być załącznikiem do uchwały, nawet jeżeli zmiany go nie obejmują. Stąd też 
należało uchylić uchwałę nr LVIII/415/2024 Rady Gminy Sorkwity z dnia 26 stycznia 2024 r. i przystąpić do 
podjęcia nowej uchwały 
                                                  
Przewodnicząca Rady Mariola Plichta poprosiła komisje o opinie w sprawie uchwały: 
Komisja Budżetowa – pozytywnie opiniuje; 
Komisja Rolnictwa – pozytywnie opiniuje; 
Komisja Edukacji – pozytywnie opiniuje. 
  
Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję. Z powodu braku głosów w dyskusji  poddała pod 
głosowanie imienne przyjęcie projektu uchwały w ww. sprawie – uchwała została podjęta 
następującą proporcją głosów: 13 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymuję się”; imienny wykaz 
głosowania stanowi załącznik nr 2 (uchwała Nr LIX/424/24). 
 
g) przystąpienia do sporządzenia mpzp miejscowości Kozłowo. 
 
Dnia 26 stycznia 2024 r. Rada Gminy Sorkwity podjęła uchwałę o przystąpieniu do sporządzenia zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miejscowości Kozłowo. W rysunku planu 
stanowiącym załącznik graficzny do uchwały nie wprowadza się zmian, dlatego też rysunek ten nie został 
załączony do przedmiotowej uchwały podjętej 26 stycznia br. Jednakże zgodnie ze stanowiskiem Urzędu 
Wojewódzkiego rysunek musi być załącznikiem do uchwały, nawet jeżeli zmiany go nie obejmują. Stąd też 
należało uchylić uchwałę nr LVIII/416/2024 Rady Gminy Sorkwity z dnia 26 stycznia 2024 r. i przystąpić do 
podjęcia nowej uchwały 
 
Przewodnicząca Rady Mariola Plichta poprosiła komisje o opinie w sprawie uchwały: 
Komisja Budżetowa – pozytywnie opiniuje; 
Komisja Rolnictwa – pozytywnie opiniuje; 
Komisja Edukacji – pozytywnie opiniuje. 
  
Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję. Z powodu braku głosów w dyskusji  poddała pod 
głosowanie imienne przyjęcie projektu uchwały w ww. sprawie – uchwała została podjęta 
następującą proporcją głosów: 13 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymuję się”; imienny wykaz 
głosowania stanowi załącznik nr 2 (uchwała Nr LIX/425/24). 
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h) zaliczenia ul. Młynowej i ul. Żytniej w Warpunach do kategorii dróg gminnych 

Drogi (cześć ulicy Młynowej oraz część ulicy Żytniej) oznaczone w ewidencji gruntów jako działki 
nr ew. 238 (część działki) obręb Warpuny, działka nr ew. 241/1 obręb Warpuny oraz działka nr ew. 
243 (część działki) obręb Warpuny położone są w miejscowości Warpuny i stanowią własność 
Gminy Sorkwity. 31 lipca 2023 roku Gmina Sorkwity podpisała z Urzędem Marszałkowskim 
Województwa Warmińsko – Mazurskiego umowę o przyznaniu pomocy na realizację zadania: 
„Przebudowa ulicy Młynowej i ulicy Żytniej w miejscowości Warpuny” w ramach Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 poddziałania „Wspieranie inwestycji związanych  
z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym 
inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii”. Jednym z warunków otrzymania 
dofinansowania jest posiadanie przez w/w drogi statusu drogi publicznej. W dniu 17 sierpnia 2023 
r. Wójt Gminy Sorkwity wystąpił do Zarządu Powiatu w Mrągowie z prośbą o wyrażenie opinii w 
sprawie zaliczenia do kategorii drogi publicznej drogi oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka 
nr ew. 238, 241/1, 243 obręb Warpuny położonej w miejscowości Warpuny. Zarząd Powiatu w 
Mrągowie w uchwale Nr 273/2079/2023 z dnia 31 sierpnia 2023r. pozytywnie zaopiniował 
zaliczenie przedmiotowej drogi do kategorii drogi publicznej. 

 
Przewodnicząca Rady Mariola Plichta poprosiła komisje o opinie w sprawie uchwały: 
Komisja Budżetowa – pozytywnie opiniuje; 
Komisja Rolnictwa – pozytywnie opiniuje; 
Komisja Edukacji – pozytywnie opiniuje. 
  
Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję. Z powodu braku głosów w dyskusji  poddała pod 
głosowanie imienne przyjęcie projektu uchwały w ww. sprawie – uchwała została podjęta 
następującą proporcją głosów: 13 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymuję się”; imienny wykaz 
głosowania stanowi załącznik nr 2 (uchwała Nr LIX/426/24). 
 
 
Dot .pkt. 5 Interpelacje i wnioski radnych. 
 
Przewodnicząca Mariola Plichta- poprosiła aby zwrócić się do wykonawcy drogi aby poprawić 
wjazd do sklepu Mardi oraz poprawienie tymczasowego przejścia do miejscowości Stary Gieląd, 
które prowadzi przez plażę.  
 
Radny Sylwester Książkiewicz- poprosił aby zgłosić do PZD sprawę zakrętu w Gizewie , na 
którym zalega woda i są straszne dziury. Sprawdzić granice czy na działce po byłym przystanku jest 
dobrze postawiony płot, gdyż zrobił się wąski przejazd. Drogi w Gizewie są w bardzo kiepskim 
stanie.   
 
Radna Maria Gałązka- poprosiła o wystąpienie do PZD o załatanie dziur w drogach powiatowych, 
poprawić wjazd z 16-tki na Jędrychowo. Zgłosiła prośbę mieszkanki Warpun aby zabierać dzieci 
spod domu, bo do przystanku maja spory kawałek.  
 
Radna Barbara Zmitrowicz- Wiszniewska- poprosiła aby zgłosić do PZD poprawę drogi w 
Starym Gielądzie.  
 
Radny Stanisław Ochnik – zgłosił aby uprzątnąć wycięte zakrzaczenia , które zalegają już dwa 
miesiące, oraz poprawić pobocza na drodze od Warpun w stronę woli i od Burszewa w stronę Pilca , 
gdyż nagromadzony piach zawęża drogę.  
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Dot.pkt.6 odpowiedzi 
 
Wójt Józef Maciejewski – udzielił odpowiedzi  (16:20 )  
 
Dot.pkt.7  Informacja Wójta Gminy o pracach Wójta w okresie między sesjami 
 
Od ostatniej sesji na której została przedstawiana informacja wójta wydano 8 zarządzeń                
i przygotowano 8 projektów uchwał. Kolejno Wójt uczestniczył w: 
29.01- finale  Gminnego WOŚPu, spotkaniu roboczym z kierownikiem POR 
01.02- konferencji współpraca transgraniczna północny Bałtyk, spotkaniu roboczym rady budowy  
       Sali gimnastycznej w Sorkwitach 
05.02- LDG mazurskie Morze 
08.02- radzie budowy Sali gimnastycznej w Sorkwitach 
09.02- spotkaniu sprawozdawczym w OSP Rybno 
10.02- spotkaniu sprawozdawczym w OSP Sorkwity 
14.02- 90-leciu mieszkanki gminy Sorkwity 
15.02- radzie budowy oczyszczalni ścieków w Sorkwitach 
16.02- zebraniu sprawozdawczym OSP Gizewo. 
17.02- zebraniu sprawozdawczym OSP Warpuny 
19.02- rocznej odprawie Policji w Mrągowie 
20.02- radzie budowy sali gimnastycznej w Sorkwitach 
21.02- konferencji w sprawie internetu szerokopasmowego. 
 
 
Dot.pkt 8. Sprawy różne 
 
Radny Zygmunt Duda- podziękował dla Dyrektora GOKU za zakup stoików i krzeseł na świetlicę 
w Rybnie. Zgłosił potrzebę zamontowania barierki na schodach jeszcze przed wyborami.  
 
Radna Maria Gałązka- zapytała kiedy można się spodziewać wznowienia granic przez geodetę i 
kiedy zaczną się prace związane z doprowadzeniem wody i montaż zbiornika bezodpływowego na 
działce gdzie są wiaty.  
 
 
Dot.pkt.9 Zamknięcie sesji  
 
W związku z wyczerpaniem spraw z porządku obrad LIX Sesji Rady Gminy Sorkwity, 
Przewodnicząca Rady Gminy ogłosiła zamknięcie obrad. 
 
 
 
  Protokół sporządziła:                                                              Przewodnicząca Rady Gminy                                                                                                                                           
  Magdalena Krawczyk                                                                  Mariola Plichta 
 


